l'esaltazione della sua Chiesa e la salute delle anime. Così sia.

*300 giorni d'indulgenza.*

## A SAN PAOLO PER OTTENERE LA PAZIENZA

O glorioso S. Paolo, che da persecutore del nome cristiano, siete divenuto un apostolo ardentissimo per zelo; e che per far conoscere il salvatore Gesù fino agli estremi confini del mondo avete sofferto con gioia carcere, flagellazioni, lapidazioni, naufragi e persecuzioni di ogni genere, e in ultimo avete versato fino all'ultima goccia il Vostro sangue, ottenete a noi la grazia di ricevere, come favori della divina misericordia, le infermità, le tribolazioni e le disgrazie della vita presente, affinché le vicissitudini di questo nostro esilio non ci raffreddino nel servizio di Dio, ma ci rendano sempre più fedeli e fervorosi. Così sia.

V) Ora pro nobis, sancte Paule  
Apostole.

R) Ut digni efficiamur promissionibus  
Christi.

### OREMUS

Deus, qui multitudinem gentium  
beati Pauli Apostoli praedicatione  
docuisti: da nobis, quaesumus, ut  
cuius commemorationem colimus,  
eius apud te patrocinia sentiamus.  
Per Christum Dominum nostrum.  
Amen.

Indulgenza di 500 giorni; *plenaria* una  
volta al mese.

### NOVENA A S. PAOLO

Recitare, per nove giorni, le  
seguenti orazioni:

*Pater, Ave, Gloria.*

*Antifona:* O San Paolo Apostolo,  
predicatore della verità e dottore dei  
gentili, intercedi per noi presso Dio,  
che ti ha eletto.

V) Tu sei vaso di elezione, o San Paolo Apostolo.

R) Predicatore della verità nel mondo intero.

ORAZIONE — O Dio, che per la predicazione del B. Paolo Apostolo hai ammaestrato la moltitudine dei gentili, concedi a noi, ti preghiamo, che sentiamo presso di Te il patrocinio di colui del quale celebriamo la commemorazione. Così sia.

MARTEDI'

ALLE ANIME DEL PURGATORIO

*Salmo 129:* De profundis clamavi ad te, Domine: \* Domine, exaudi vocem meam:

Fiant aures tuae intendentem, \* in vocem deprecationis meae.

Si iniquitates observaveris, Domine: \* Domine, quis sustinebit?

Quia apud te propitiatio est; \* et

propter legem tuam sustinui te,  
Domine.

Sustinuit anima mea in verbo eius,  
speravit anima mea in Domino.

A custodia matutina usque ad  
noctem: \* speret Israël in Domino.

Quia apud Dominum misericordia:  
\* et copiosa apud eum  
redemptio.

Et ipse redimet Israël \* ex omnibus  
iniquitatibus eius.

*Requiem aeternam \* dona eis,  
Domine,*

*Et lux perpetua \* luceat eis.*

*Requiescant in pace.*

*Amen.*

#### PER TUTTI I DEFUNTI

Gesù mio, per i dolori da voi sofferti  
nell'agonia dell'Orto, nella  
flagellazione e coronazione di spine,  
nel viaggio al Calvario, nella  
crocifissione e morte vostra, abbiate  
misericordia delle anime del purgatorio,